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333 CONSIDERANDO: la solicitud de gasto de Contratos Menores de fecha 29/07/2022 y examinada la documentacién que la acompana, y de conformidad con lo establecido en la Disposicion Adicional Segunda del 8
Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Publico, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre y el articulo 118 de la Ley de contratos del sector publico 9/2017:
[32)
< NGy TIPO NUM. DE CIF/NIF RAZON CONCEPTO IMPORTE IRPF IMPORTE PARTIDA FECHA DE O m
FACTURA SOCIAL TOTAL PRESUP. REGISTRO I— z
o
1 ISERVICIO Emit-/5 G35933977  |ASOCIACION CULTURAL  |ACTUACION PARRANDA LA BOCAYNA EN LA PLAZA DE VEGA DE RIOS PALMAS EL DIA 17 (535,00 535,00 33800 22699 29/07/2022 LIJ 8
BOHEMIA LANZAROTE DE JULIO DURANTE EL MERCADILLO m 3
( ) p -
- Q
- 2 ISERVICIO 06/2022 78526554T  |AYOSE DE SAN RAFAEL  [SERVICIO DE PARQUE MOVIL: MANTENIMIENTO DE MECANICA, RECAMBIOS Y CHAPA 230,00 230,00 9201 22111 12/08/2022 L £
§ ICERDENA MENDEZ DEL VEHICULO MUNICIPAL LAND ROVER CON MATRICULA GC-1858-BU. Presupuesto D ‘g
% 06/2022 de fecha 28/06/2022 - Taller ACM.
§ 3 ISERVICIO 07/2022 78526554T IAYOSE DE SAN RAFAEL ISERVICIO DE PARQUE MOVIL: MANTENIMIENTO, REVISION Y RECAMBIOS DEL VEHICULO [285,00 285,00 9201 22111 12/08/2022
8 % CERDENA MENDEZ IMUNICIPAL RENAULT KANGOO CON MATRICULA 8580-FFR. Presupuesto 07/2022 de —
~ 3 fecha 28/06/2022 - Taller ACM. —
N g% 4 SUMINISTRO  [2022-E-RC-1435 [P3500003C  [CABILDO INSULAR DE LIQUIDACION DE TASAS DE TRATAMIENTO Y ELIMINACION DE RESIDUOS EN EL 582,50 582,50 1621 200 05/08/2022 e
'fg gzé FUERTEVENTURA ICOMPLEJO AMBIENTAL DE ZURITA: MES MARZO DE 2022 —
g ‘:% I
3 53 z z —
S ESQ 5 ISUMINISTRO 2022-E-RC-1647 |P3500003C ICABILDO INSULAR DE LIQUIDACION DE TASAS DE TRATAMIENTO Y ELIMINACION DE RESIDUOS EN EL 532,24 532,24 1621 200 09/08/2022 —_—
Eg';i FUERTEVENTURA ICOMPLEJO AMBIENTAL DE ZURITA: MES ABRIL DE 2022. —
g'_géﬁ —
=uT —
6 ISERVICIO 4007755 B35419977 ICENTRO DE ICONTRATO SERVIC Y MANTENIM FOTOCOPIADORAS MULTIFUNCIONALES RICOH MP 418,18 418,18 9200 216 22/08/2022 —
REPROGRAFIA E IC5503 PARA OFICINA TECNICA Y MP C401 PARA REGISTRO —
INFORMATICA, S.L —
7 ISERVICIO 2022-/76 78594400L ICHAMAIRA HERNANDEZ [Servicio de organizacién de actividades y viajes para el llmo. Ayuntamiento de 7.000,00 7.000,00 925 2260904 22/08/2022 —
ICARMONA Betancuria / Cargo de gestion y emision —
I
8 ISERVICIO FAC/7 B35985316 ICONSTRUCCIONES ICONSTRUCION MURO DE PIEDRA DE MANPOSTERIA ORDINARIA A TRES CARAS VISTAS |4.200,42 4.200,42 450 63200 10/08/2022 —
IALONSO TORRES —
FUERTEVENTURA, S.L. —
9 ISERVICIO 104-22006 IA81982225 COORDINADORA DE  [MAYO 2022 - SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA Y COLABORACION EN LA GESTION, 2.675,00 2.675,00 932 22708 22/08/2022 —
GESTION DE INGRESOS, [LIQUIDACION, INSPECCION, NOTIFICACION Y RECAUDACION DE LOS TRIBUTOS LOCALES —_—
S.A.-CGI -_—
10  [SERVICIO 104-22007 81982225 COORDINADORA DE  JUNIO 2022 - SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA Y COLABORACION EN LA GESTION, 2.675,00 2.675,00 932 22708 22/08/2022 e
GESTION DE INGRESOS, [LIQUIDACION, INSPECCION, NOTIFICACION Y RECAUDACION DE LOS TRIBUTOS LOCALES —
S.A.-CGI —
11 ISERVICIO 104-22008 IA81982225 COORDINADORA DE ULIO 2022 - SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA Y COLABORACION EN LA GESTION, 2.675,00 2.675,00 932 22708 22/08/2022 —
GESTION DE INGRESOS, [LIQUIDACION, INSPECCION, NOTIFICACION Y RECAUDACION DE LOS TRIBUTOS LOCALES —
S.A.-CGI ]
I
12 ISERVICIO 2022-50014 B42787192 Eventton Bros Media SL  [Creacion de logotipo turistico actualizado de Betancuria 2.240,00 2.240,00 432 22602 03/08/2022 —
—
re = 3 I
13 [SERVICIO 2022-50015 B42787192  |[Eventton Bros Media SL  [SERVICIO INFORMATICO: DISENO DE CARTELERIA PARA DIFUNDIR ACTIVIDADES Y 321,00 321,00 3380 22799 04/08/2022 e
I
1 —
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FIESTAS CULTURALES (SAN BUENABENTURA, CURSO DE COSTURA, PALMA, ETC.). -
Presupuesto nim. 36 de 04/07/2022 ..
14  |SUMINISTRO  [98/2022 42889000A  FABIOLA RODRIGUEZ IGASTOS GENERALES DE FERRETERIAS Y OTROS: ADQUISICION DE MATERIAL PARA 383,13 383,13 450 60900 03/08/2022 =
UMPIERREZ IOBRAS, MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIONES Y EDIFICIOS MUNICIPALES. ALBARANES ]
DEL 14.864 AL 17.213. L
15 ISERVICIO 22SM1199/1001|A28541639  [FCC MEDIO AMBIENTE, [JULIO 2022-Lote 2- Por los Servicios prestados de Mantenimiento del municipio de 7.062,32 7.062,32 163 22700 01/08/2022 ™
691 S.A.U. Betancuria. O m
16 ISERVICIO 22SM1199/1001|A28541639  [FCC MEDIO AMBIENTE, |JULIO 2022-Lote 1- Por los Servicios prestados de Recogida de Residuos y Limpieza 4.857,31 4.857,31 163 22700 01/08/2022 I_ Q@
692 S.A.U. \Viaria del municipio de Betancuria. LIJ Q
17  [SERVICIO //002829 43754427D  FRANCISCO JAVIER Matricula: 0630 GIM 184,72 184,72 9201 213 12/08/2022 Qf <
IGARCIA TRAVIESO Bastidor: VF1JLAHA68Y304901 5
(TALLER CHAPA PACO)  |Marca: RENAULT U o
Modelo: TRAFIC LLl £
Kms: 125.680 / Orden de Trabajo: /2543 / Mano de Obra / SUSTITUIR CINTURON / D g

Total de Seccion . 33,00/ Repuestos / CINTURON TRASERO

IDERECHO / Total de Seccion.. ... 139,64

18  SUMINISTRO 82 B76119106  [GASOLINERA ANTIGUA, [GASOIL - 0630-GJM / GASOIL - 3306-GTK / GASOIL - 8580-FFB / GASOIL - 2168-BDY / (990,25 990,25 9201 22103 01/08/2022 —
S.L. IGASOIL - 2585-BJZ / GASOIL - 3360-GTK / GASOLINA S/PLOMO 95 - 7920-LBW / GASOIL - —
[3360-GTK / GASOIL - 3360-GTK / GASOIL - 2168-BDY / GASOIL - 0630-GJM / GASOIL - —
3360-GTK / GASOIL - 8580-FFR / GASOIL - GC-1858-BV / GASOLINA S/PLOMO 95 - 7920- j—
LBW / GASOIL - 2168-BDY / GASOIL - 0630-GJM / GASOIL - 8508-FFR / GASOIL - 2168- —
BDY / GASOIL - 7329-PFF —
19  SUMINISTRO (94 B76119106  [GASOLINERA ANTIGUA, [GASOIL - 2168-BDY / GASOLINA S/PLOMO 95 - MOTOR OBRAS / GASOIL - 2168-BDY/ 438,51 438,51 9201 22103 09/08/2022 e—
S.L. IGASOIL - GC-1858-BV / GASOLINA S/PLOMO 95 / GASOIL - 2168-BDY / GASOIL - 0630~ —
IGJM / GASOIL - 2168-BDY —
20  [SERVICIO Factura/64 78535800T  |JOSE ASIMAKOPOULOS  VIDEO PROMOCIONAL DEL MUNICIPIO DE BETANCURIA 1.760,00 1.760,00 432 22602 22/08/2022 —
IGARCIA ———
21 [SERVICIO 19/2022 450995412 JOSE LUIS GARCIA ICURSO DE CULTURA: CURSO DE BIENESTAR ANIMAL EN EL TRANSPORTE QUE SE 697,83 97,83 600,00 3380 22799 [25/08/2022 f—
IGOMEZ-NIEVES IMPARTIRA POR UN VETERINARIO EN EL MUNICIPIO DE BETANCURIA. Presupuesto nim. —
12/2022 - “"José Luis Garcia Gomez-Nieves™. —
22 ISERVICIO 22/007 42889254G UAN MANUEL SOTO Redaccion del proyecto técnico: “"Nueva red de distribucion y abastecimiento de agua  11.021,00 1.545,00 [9.476,00 9200 22706 11/08/2022 ——
EVORA len La Vega de Rio Palmas’ T.M de Betancuria. e
I
23 [SERVICIO Rect-emit/3124 {42886653W [JUAN MIGUEL CUBAS  [RECTIFICATIVA DE emit/3124 / REALIZACION DE UN CONJUNTO ESCULTORICO DE 10.534,32 1.534,13  [9.000,19 9200 22799 22/08/2022 ———
SANCHEZ HOMENAJE A "LOS MAREANTES* FORMADO POR TRES FIGURAS: UNA MUJER, UN p—
HOMBRE Y UN BURRO. LA OBRA SERIA REALIZADA EN METAL Y A TAMARNO NATURAL —
IAPROXIMADAMENTE —
24 [SUMINISTRO  [22/7642 B35296029  [LIBRERIA PAPELERIA ISELLO SHINY $854 AUTOMATICO 22X58 MM 23,59 23,59 9200 22000 29/08/2022 —
IANDROMEDA, S.L. —
25  [SUMINISTRO A/245327 B35624543  [MAQUINARIA DOCUMENTO ORIGEN - Presupuesto A/113832 de 06/07/2022. / CANCAMO HEMBRA 43,03 143,03 9200 213 04/08/2022 —
TRABADELO SANTANA,  |DIN-582 16MM / BROCA DIN 338N 1104 HSS M/RED 16,00 / SUJETACABLE —
S.L. IGALVANIZADO SCG-08 / GUARDACABO GC-10 / CINTA AISLANTE NEGRA 25MMX20MTS /| =
ICABLE A/GALVANIZADO 6MM 6*7+1 —
26  [SUMINISTRO  |A/245328 B35624543  [MAQUINARIA DOCUMENTO ORIGEN - Presupuesto A/114529 de 19/07/2022. / CADENA OILOMATIC  [36,06 36,06 9200 213 04/08/2022 —
[TRABADELO SANTANA, 63 PM (50 DIENTES) 3636.000.0050 —
—
—
—
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27 ISERVICIO Emit-/111 45731818K RAUL TORAL FERNANDEZ [CAMPAMENTO DE VERANO EN CUADRAS VICTORIA 3.750,00 3.750,00 334 2260901 10/08/2022 0,""
r
28 ISUMINISTRO 1/000565 35933134 ROBFRAN, SCP Vinilos para contenedores de basura. Medida 60 x 23 cm. / Placas de metacrilato para  [394,62 394,62 9200 212 04/08/2022 _S
fachada. Medida 45 x 30 cm. Li'f

29 ISUMINISTRO F/026637/000 [B35564160 ISAAVEDRA BRITO SL FONDO FIJADOR AL AGUA 51T / BETAPLAST 15 15LTS REF.70008-001 / PINTURA CAUCHO [277,83 277,83 171 22199 29/07/2022
DECORSOL ROJO 14LT m
30 ISUMINISTRO F/026803/000 [B35564160 ISAAVEDRA BRITO SL SENAL PROHIBIDO PERSONA AJENA 21X30CM 13,80 13,80 450 60900 29/07/2022 O S

F 1

(o]
31 ISUMINISTRO F/027240/000 [B35564160 ISAAVEDRA BRITO SL PIQUETA CAMPING 210X6MM / CUTTER GRANDE 16CM CON GUIA / MALLA 336,12 336,12 171 22199 29/07/2022 LIJ S
IANTIHIERBAS 105GRS.3,00X100M NEGRO -54010007 m o~
32 ISUMINISTRO F/028153/000 [B35564160 ISAAVEDRA BRITO SL ICARBON VEGETAL PURO 15KG MARABU CUBA 39,98 39,98 450 60900 05/08/2022 ( ) 9
I I I [0}
33 ISUMINISTRO F/028848/000 [B35564160 ISAAVEDRA BRITO SL BLATEM PINTALUZ ANTIOXID BRILLO 645 VDE HIERBA 750 / FONDO FIJADOR AL AGUA 273,62 273,62 9200 212 12/08/2022 \g
I5LT / BETAPLAST 15 15LTS REF.70008-001 Q =

34 ISUMINISTRO F/028853/000 [B35564160 ISAAVEDRA BRITO SL ICERRADURA EZCURRA 1ZQ. 1125-80 / ESTOR ROLLO TRANSLUCIDO CON BARRA DE 110,31 110,31 171 22199 12/08/2022
IALUMINIO ———
35 ISUMINISTRO F/028854/000 [B35564160 ISAAVEDRA BRITO SL MALLA SOMBREO WURKO MARRON 1.5X50 M 61,27 61,27 450 60900 12/08/2022 —
I
36 ISUMINISTRO F/029040/000 [B35564160 ISAAVEDRA BRITO SL ESTOR ROLO OPACO 120X180CM GRIS / ESTOR ROLO OPACO 150X180 GRIS / JUEGO 60,18 60,18 450 60900 12/08/2022 ]
POMO MANIVELA DCHA —
—
37 ISUMINISTRO F/029431/000 [B35564160 ISAAVEDRA BRITO SL BLATEM PINTALUZ ANTIOXID BRILLO 644 PARDO 4L 44,17 44,17 450 60900 22/08/2022 j—
I
38 ISUMINISTRO ITD-H2TH- IA82018474  [TELEFONICA DE ESPANA [Resumen por Servicio / Conexion - Abono/Ref.Factura: VO7508/703478084 - VPN IP - 181,90 181,90 9200 22200 22/08/2022 —
100551 S.A.U. ICUOTA MENSUAL VPN-IP FTTH 100M/10M (01 Jul. a 31 Jul. 22) - 92832333100000 - —
IVO7508/703478084 —
39 ISUMINISTRO IADC2200000457 82018474 ITELEFONICA DE ESPANA  [Movistar - IMPORTE 809,81 809,81 9200 22200 25/08/2022 —
1 S.A.U. —
———
40 ISERVICIO 29 78526574C IZENAIDA SAAVEDRA ISERVICIO PARA LAS FIESTAS DE SAN BUENAVENTURA 2022: FIESTA TOBOGAN CON 510,00 510,00 33802 22699 02/08/2022 j—
RODRIGUEZ ESPUMA, PINTACARAS Y MANUALIDADES. Presupuesto nim. 13 de fecha 26/06/2022 - —
Zenaida Saavedra Rodriguez. —
41 ISERVICIO 139 78526574C ZENAIDA SAAVEDRA ICONTRATACION DE HINCHABLES MEDIANO DE AGUA DURANTE 3 HORAS PARA LA FIESTA[150,00 150,00 33802 22699 12/08/2022 —
RODRIGUEZ ‘LA PENA CHICA 2022”". Presupuesto nim. 17 de fecha 22/07/2022 - Zenaida Saavedra —
Rodriguez. e
FUMA TOTAL: 69.415,02 3.176,96  66.238,06 [—
I
I
—
—
I
—
———
I
I
—
—

RESUELVO
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PRIMERO. Aprobar, disponer y reconocer los gastos indicados en la relacién de facturas anterior, cuyo importe total asciende a SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS
CON SEIS CENTIMOS (66.238,06€).

SEGUNDO. Ordenar los pagos de gastos indicados en la relaciéon de facturas anterior, cuyo importe total asciende a SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON SEIS
CENTIMOS (66.238,06¢€).

TERCERO. Dar traslado de la presente Resolucién a la Intervencion y Tesoreria Municipal, para su conocimiento y aplicaciéon oportuna.
CUARTO. Dar cuenta de la presente resolucion en la siguiente sesién plenaria que se celebre.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, Don Marcelino Cerdena Ruiz, en Betancuria en la fecha de la firma digital de lo que, como Secretaria-Interventora, doy fe.

0253 Fecha: 31/08/2022

T

DECRE
NUmero: 2022
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